Beati Hieronymi presbyteri ad Fabiolam de. xlvi. mansionibus filiorum Israel per heremum: illas historice mysticeq; describens.

Epistola. LXVII.

Theptuagesimo septimo psalmo quē iuxta euangelistā matthæū ex persona domini dictum credimus: decē plagaq; i ægypto & egressionis israel in solitudinē narrat̄ historia. Cūq; nulli dubiū sit facta esse quæ scripta sunt: qualis aliud littera sonet: aliud clausū spiritus teneat. Apiam iquit in parabolā os meū: loquar p̄positiones ab initio. Q uāta audiūmus: & uidimus: & patres nostri narrauerunt nobis. Vnde & apostolus iisdē uerbis quia & eodē spiritu: hæc autē ait oīa in figura cōtingebant illis: scripta sunt aut ad cōmonitionē nostrā: in quos fines saceruloꝝ deuenerunt. Et nolo uos ignorare fratres: quoniā patres nostri omnes sub nube fuerūt: & omnes p̄ mare trāsierūt & oēs p̄ Moysē baptizati sunt in nube & i mari: & oēs eandē escā spiritualē māduauerūt: & oēs eūdē potū spiritualē biberūt. bibebāt aut de spiritali cōfēq̄ntē eos petra petra aut erat christus. Si ergo pars historiæ itineris ex ægypto spiritualiter accipit: & cætera q̄ ab apostolo p̄ angustia tpiſ p̄termissa sunt: eiusdē esse itelligētiæ cōuincen̄. Nā idē p̄pheta q̄ i alio loco dixerat: habitui cū habitatibus cedar multū icola fuit aia mea: absētiā terræ factæ nō ferre sustinēs: lachrymabiliter ī gemiscit & dicit. Hæc recordatus sū: & effudi i me aiam meā: donec trāscā in locū tabernaculi admirabilis usq; ad domū dei in uoce exultationis & confessionis sonus epulantis. Et in alio psalmo. Reuela oculos meos: & considerabo mirabilia de lege tua. Paulus quoq; lex spiritualis est. Et ipse dominus si crederetis Moysi: & mihi crederetis: de me enim ille scripsit. Et euangeliū secundum Lucam: iunc incipiens a Moysē & omnibus prophetis interpretabatur illis in cunctis scripturis: quæ de ipso dicta erant. Igitur iudæi paruuli: & qui solidum cibum glutire nequeunt: sed adhuc lacte nutriuntur infantia: legant Pharaonē carneum & mare rubrū per quod ad Indiam nauigatur: & manna coriandro simile: & omnia quæ scripta sunt: audiāt corporaliter. Leprā domoꝝ: & leprā pellis: & staminis: tauḡ homicidā: & iumentū adulterii reū: & hebræi propter uxore ac liberos seruire cupientes aure sibiles perforata. Nos autē derelinquentes Capharnaū agrū quōdam pulcherri-

mum;

Theraphim

Lxx. Interpret̄ sensum
magis q̄ deinde p̄misit sū.

Esopiana fabula.

Fabioꝝ Coriolanū est
Hæc uera descriptio
fabi. c. lxxxvii.

Manna.

Affirmatio.

mum & cū Iesu egrediētes in desertū: pascamur panibus eius. Si insipientes sumus: & iumentorū similes ordeantur. si rationale animal: triticeis & ex grano frumenti cōmolitis: qd' in terrā cadēs & mortuū multos fructus attulit. Nouē plagiā pcussa est ægyptus: fractus Pharao: ut dimitteret populu dei: ad extremū primogenita p̄dicat: ut primogenita israelis domino sacrarent: q prius tenere cupiebat: istāter expellūt. Exterminator transiit & terrā Gessen pastoralē & pluuiis irrigatā nō audet attigeri: erāt enī postes eoꝝ agni crux signati: & ope loquebant: signatū est sup nos lumen uultus tui domine. Vnde & appellat̄ ipsa solēnitas phase: quā nos trāstū appellarē possumus: eo q de p̄erioribus ad meliora p̄gētes tenebroſa ægyptū reliq̄mus. Sed iā tēpus est: ut p̄missa cōplētēs: māſionū israel ordinē p̄seq̄mur. Scriptū est i ultima parte uoluminis numerorū: qd' apud hebræos appellat̄ naidabar. Hęc sūt castra filiorū israel: q egressi sūt de terra ægypti p̄ turmas suas i manu Moysi & Aarō: q̄s graciā ap̄reis uocāt: nos ppter liguae p̄prietatē significatiū māſiones: siue qa de exercitu dicit̄ castra trāstu l̄imus. Fita aut̄ catalogus māſionū a prima usq; ad ultimā: & numerant̄ simul q̄ dragiraduæ: de qbus Matthæus loquit̄ ab Abrahā usq; ad Dauid generatiōes. xiiii. & a Dauid usq; ad trāsmigrationē Babylonis generationes. xiiii. & a trāsmigratione Babylonis usq; ad christū generationes. xiiii. idest simul generationes. xlvi. p̄ has currit uerus hebræus q de terra trāsire festinat ad cælū: & ægypto sāculi derelicta: tētrā reprobationis igredit̄. Nec mirū si i illo numeri lacramēto pueniamus ad regna cælog: sub quo dominus atq; saluator a primo patriarcha puenit ad uirginē q̄si ad iordanē: quæ pleno gurgite fluēs spiritus sancti genetis redūdabat. Q uod aut̄ in manu Moysi & Aaron īgressus scribit̄: itellige legē & sacerdotiū: opa & cultū dei: quoꝝ altero idiget. Nihil enī p̄dest exercere uirtutes: nisi noueris creatorē: nec dei ueneratio p̄ficit ad salutē: nisi præcepta cōditoris ip̄le ueris. His duabus manibus quali duobus seraphin in confessionem sancte trinitatis erumpimus dicentes: Sāctus: sanctus: dominus deus sabaoth.